Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

119Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 02 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXVI

ld: 1518DF2137CA1F35

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, HOMOLOGO o presente
processo licitatório de nº 053/2021, Procedimento nº 014/2021, modalidade

Dispensa, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que

produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Miguel do Fidalgo - PI, 29 de julho de 2021.

Erimar Soares de Sousa
Prefeito Municipal

ld:01AB128ClA3ElF32

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 053/2021
DISPENSANº: 014/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO

FIDALGO-PI.
CONTRATADO: MAESTRO CONSULTORIA, CNPJ: 41.445.122/0001-79.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE CURSO
DE QUALIFICAÇÃO DOS GESTORES DAS SECRETARIAS DE
EDUCAÇÃO, GESTORES ESCOLARES, PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO,
MEMBROS DOS FÓRUM DE EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE ÉTNICO
RACIAL E AS LIDERANÇAS INDÍGENAS PARA A IMPLEMENTAÇÃO DAS
REFERIDAS DIRETRIZES, IMPLEMENTAÇÃO DAS DCNS PARA A
EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS E PARA O ENSINO DA
HISTÓRIA E CULTURA AFRO-BRASILEIRA, AFRICANA E INDÍGENA
PARA O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO -PI.
VALOR: R$ 8.074,34 (OITO MILE SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA
E QUATRO CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: FNDE.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II, LEI 14.133/2021.
ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE JULHO DE 2021.
VIG:~NCIA: 29 DE JULHO DE 2021 A 28 de OUTUBRO DE 2021.

São Miguel do Fidalgo - PI, 29 de julho de 2021.

Erimar Soares de Sousa
Prefeito Municipal

.. I .

ld:167C249995541F34

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº: 053/2021
DISPENSA Nº: 014/2021

RATIFICO, o processo licitatório nº 053/2021, na modalidade Dispensa nº
014/2021, que tem como objeto contratação de empresa para prestação de curso de
qualificação dos gestores das secretarias de educação, gestores escolares, profissionais
da educação, membros dos fórum de educação e diversidade étnico racial e as
lideranças indígenas para a implementação das referidas diretrizes, implementação das
DCNS para a educação das relações étnico-raciais e para o ensino da história e cultura
afro-brasileira, africana e indígena para o município de São Miguel do Fidalgo - PI,
tendo com empresa contratada: MAESTRO CONSULTORIA, CNPJ:
41.445.122/0001-79, com o valor de RS 8.074,34 (oito mil e setenta e quatro reais e
trinta e quatro centavos).

-SÃOtlGUEL
DAIIAIXACIWIIE rar::-~

São Miguel do Fidalgo - PI, 29 de julho de 2021.

Erimar Soares de Sousa
Prefeito Municipal

ld:13B599A8DA4020AA

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
CEP: 64.378-000 -São Miguel da Baixa Grande PI

ERRATA DO AVISO DE Ll~ITAÇÃO
EDITAL DE LICITA O

PREG O PRESENCIAL Nº 005/2021

Onde se lê: "OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE .SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE -PIAUÍ•.

Leia-se: "OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ~ATERIAL
DE INFORMATICA E MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA
BAIXA GRANDE ·PIAUÍ•.

São Miguel da Baixa Grande -PI, 28 de julho de 2021 .

~ ... ~~~o..&.
Presidente da CPL